
 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

2020. gada 25. marts           Nr.11/2020 

 

Sēde sasaukta 2020. gada 25. marts plkst. 14:00 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 14:04 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Štrombaha 

 

Piedalās deputāti: Bruno Veide, Alens Horsts, Aiva Aparjode, Ervīns Grāvītis, Antra Deniškāne 

(videokonference), Andris Dulpiņš, Guna Lāčauniece, Selga Osīte, Sandra Ozola-Ozoliņa, Līga 

Vaidere, Oksana Vanaga, Ivars Veide. 

 

Nepiedalās deputāti: 

Mārtiņš Kišuro (neierašanās iemesls nav zināms) 

Santa Ancāne (neierašanās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video ieraksts. 

 

§1 

Par domes 25.03.2020. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis.  

A.Horsts ierosina izņemt no darba kārtības 18.jautājumu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA 

“Saulkrastu komunālserviss” un aicina deputātus šī jautājuma lemšanā būt uzmanīgiem, līdz 

brīdim, kad kāds būs detalizētāk iepazinies ar iepriekšējā deleģēšanas līguma izpildēm un 

nosacījumiem. Ziņo, ka 2020.gada 11.martā, Domē, ir iesniedzis deputāta pieprasījumu par 

jautājumiem, kurus būtu nepieciešams izvērtēt, bet informāciju vēl nav saņēmis. Uzskata, ka 

jautājums ir jāskata nākamajās komitejās un esošais deleģēšanas līgums būtu jāpagarina uz 2 

mēnešiem. 

E.Grāvītis neuzskata, ka būtu jāveic finanšu plūsmas pārbaude SIA “Saulkrastu komunālserviss”, 

jo viņiem tiek veikts audits katru gadu, bet uzskata, ka jautājumu vajadzētu atlikt, jo pārsvarā pie 

deleģēšanas līguma klāt tika pievienoti arī izdevumu un izmaksu atšifrējumi, kuri tagadējam 

projektam nav pievienoti. 

Pašvaldības izpilddirektors Aleksandrs Inārs Zaharāns atbild, ka visu izmaksu atšifrējumi ir 

sagatavoti un tiks izklāstīti vēlāk pie jautājuma izskatīšanas. 

A.Horsts ierosina neskatīt jautājumu Domes sēdē, bet gan rūpīgāk izrunāt komitejās, nevis lielā 

steigā izlemt par deleģēšanas līguma slēgšanu. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


N.Līcis noskaidro par iespēju pagarināt līguma termiņa uz 1 mēnesi. 

A.I.Zaharāns atbild, ka minētais jautājums tika izskatīts komitejās un neizprot, kādēļ deputāts 

A.Horsts nav prasījis ne viņam, ne SIA “Saulkrastu komunālserviss” detalizētāk iepazīties ar 

deleģēšanas līguma projektu. Uzskata, ka tiek veikta apzināta līguma pagarināšana un situācijas 

sarežģīšana SIA “Saulkrastu komunālserviss” darbam. Informē, ka visas atskaites par padarītajiem 

darbiem ir iesniegtas un reģistrētas, un ziņo, ka par izlietotajiem līdzekļiem ir sagatavots 

kopsavilkums. 

A.Horsts atbild, ka 11.03.2020. ir iesniedzis pieprasījumu, kurā norāda, kādus dokumentus ir 

pieprasījis, lai izanalizētu deleģēšanas līguma lietderību, un ziņo, ka dokumenti vēl nav izsniegti. 

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Miranoviča informē, ka atbildes vēstule ir nosūtīta šodien, 

ar visiem pieprasītajiem dokumentiem. 

A.Horsts vērš uzmanību, ka savu pieprasījumu ir iesniedzis 11.03.2020. un tajā norādījis 

dokumentu izsniegšanas termiņu – 5 darba dienas. Informē, ka ar dokumentiem nav iepazinies, jo 

e-pastu ir saņēmis tikai tagad.  

A.I.Zaharāns izsaka savu viedokli par deputāta A.Horsta atsūtīto pieprasījumu. 

A.Horsts atbild uz A.I.Zaharāna izteikto viedokli. 

O.Vanaga ierosina balsot par Domes sēdes darba kārtību. 

A.Horsts aicina balsot par sagatavoto priekšlikumu - izņemt no darba kārtības 18.jautājumu “Par 

deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss”. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par A.Horsta iesniegto priekšlikumu.  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 2 (A.Horsts, S.Osīte,), „PRET”- 9 (B.Veide, 

A.Aparjode, L.Vaidere, E.Grāvītis, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, O.Vanaga, 

I.Veide), „ATTURAS”- 2 (N.Līcis, A.Deniškāne), 

Priekšlikums ir noraidīts. 

 

N.Līcis aicina deputātus balsot par Domes sēdes darba kārtību. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, B.Veide, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- 1 (A.Horsts), „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību: 

1. Par domes 25.03.2020. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

2. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par 26.02.2020. domes sēdes un 11.03.2020. un 

12.03.2020. ārkārtas sēdes lēmumu izpildi  

3. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/  

4. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu  

6. Par Saulkrastu novada pašvaldības finansēto nevalstisko organizāciju projektu konkursu  

7. Par dalību Valsts zivju fonda projektu konkursa pasākumā  

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu un nekustamā īpašuma nodokļu pārrēķinu  

9. Par neapbūvēta zemes īpašuma Devītā iela 20, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, atsavināšanu un izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

10. Par neapbūvēta zemes īpašuma Devītā iela 135, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, atsavināšanu un izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

11. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 



12. Par 2020.gada 29.janvāra saistošo noteikumu Nr. SN 2/2020 “Grozījumi 2013.gada 

24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu 

novadā”” precizēšanu  

13. Par līguma noslēgšanu ar SIA „DEI GRATIA” par pašvaldības līdzfinansēta privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojuma nodrošināšanu  

14. Par pašvaldības kompensācijas piešķiršanu /vārds, uzvārds/ 

15. Par līguma slēgšanu ar /vārds, uzvārds/ par pašvaldības līdzfinansēta bērnu uzraudzības 

pakalpojuma nodrošināšanu  

16. Par pašvaldības kompensācijas piešķiršanu /vārds, uzvārds/ 

17. Par pašvaldības kompensācijas piešķiršanu /vārds, uzvārds/ 

18. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss”  

19. Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā  

20. Par stadiona nomas maksas apstiprināšanu  

21. Par grozījumiem Saulkrastu vidusskolas 2020.gada budžeta plānā braucienam uz 

Europiādi  

22. Par projekta “Nordplus Junior 2019” ieņēmumu un izdevumu palielināšanu  

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas sadalīšanu termiņos  

24. Par parāda samaksas sadalīšanu termiņos  

25. Par līdzekļu piešķiršanu projektam „Saulkrasti OPEN”  

26. Par papildus finansējuma paredzēšanu Vēlēšanu komisijai 2020.gada budžetā  

27. Par Saulkrastu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda izlietošanu vidējā termiņa 

programmu 2020.-2022. gadam.  

28. Par nolikuma “Biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai Saulkrastu novadā” 

apstiprināšanu un konkursa īstenošanu 2020. gadā.  

29. Par lietošanas mērķa maiņu 

30. Par neapbūvēta zemes īpašuma Smilšu iela 10A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

atvasināšanu un izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

31. Par /vārds, uzvārds/ deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu  

32. Par /vārds, uzvārds/ deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu  

33. Par iemērītās platības apstiprināšanu 

34. Par līdzekļu piešķiršanu skeitparka atjaunošanai Zvejniekciema stadionā  

35. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu  

36. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 27.01.2020. saistošajos 

noteikumos Nr.SN1/2020 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

2020.gada budžetu”” izdošanu  

37. Par Zemkopības ministrijas pārstāvja iecelšanu Skultes ostas valdes sastāvā  

38. Par Saulkrastu novada domes krīzes vadības grupu  

39. Par nomas maksas atvieglojumiem krīzes skartajiem komersantiem  

40. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu  

41. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2019.gada 9.augusta 

saistošajos noteikumos Nr. SN 6/2019 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

 

§2 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par 26.02.2020. domes sēdes un 11.03.2020. un 

12.03.2020. ārkārtas sēdes lēmumu izpildi 

 

Pašvaldības izpilddirektors Aleksandrs Inārs Zaharāns informē par 26.02.2020. domes sēdes un 

11.03.2020. un 12.03.2020. ārkārtas sēdes lēmumu izpildi, paskaidrojot, ka visi lēmumi ir izpildīti. 



Ziņo par Aģes upes promenādes izbūvi un Baltijas ielas virzību. Informē, ja laikapstākļi būs 

labvēlīgi, tad nākamās nedēļas nogalē tiks uzsākti darbi Upes ielā un Jūras prospektā.  

E.Grāvītis ziņo, ka ārkārtas domes sēdē tika izskatīts jautājums par jauna amata vietas izveidošanu 

“Izglītības darba speciālists”, un sākotnējais balsojums bija vienlīdzīgs un tad deputāti pārbalsoja 

atkārtoti, bet likums “Par pašvaldībām”, pēc būtības, neatļauj veikt pārbalsošanu, līdz ar to lēmums 

netiek pieņemts. Noskaidro kāda būs rīcība saistībā ar minēto lēmumu. 

N.Līcis atbild, ka uz doto brīdi nevar atbildēt uz jautājumu. 

E.Grāvītis noskaidro vai Tūrisma informācijas centra vadītāju nebija jāatbrīvo ar Domes sēdes 

lēmumu. 

N.Līcis informē, ka vadītāja pati uzteica darbu un neuzskata, ka Domei vajadzētu lemt par 

atlūguma pieņemšanu vai nepieņemšanu. Ziņo, ka minēto situāciju noskaidros. 

Izpilddirektora ziņojums pieņemts zināšanai. 

 

§3 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

Ziņo B.Veide. 

A.Horsts noskaidro vai nomātā teritorija tika apsekota un vai tajā neatrodas kādas ēkas vai būves, 

kurām nevajadzētu tur atrasties. 

B.Veide ziņo, ka minētajā teritorijā ēkas neatrodas, zemes gabals definēts kā “sakņu dārzs”. 

Informē, ka pats nav apsekojis teritoriju, bet to var apskatīt no Aerofoto. 

Diskusija par zemes gabalu. Diskusijā piedalās A.Horsts un B.Veide. 

N.Līcis noskaidro, kad beidzas līguma termiņš 

B.Veide atbild, ka beidzas 2020.gada 11.maijā. 

N.Līcis ierosina atlikt jautājumu, apsekot teritoriju un atkārtoti izskatīt komitejas sēdē. 

Diskusija par teritorijas apsekošanu. Diskusijā piedalās N.Līcis, B.Veide, O.Vanaga un A.Horsts. 

N.Līcis ierosina jautājumu atlikt un skatīt 2020.gada aprīļa komitejas sēdē un Novada attīstības 

nodaļai līdz komitejām apsekot minēto zemes gabalu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Dulpiņš, S.Ozola-Ozoliņa, O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- 2 

(A.Deniškāne, G.Lāčauniece), „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Novada attīstības nodaļai apsekot minēto teritoriju. 

2. Jautājumu atkārtoti skatīt 2020.gada aprīļa komitejas sēdē. 

 

§4 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo B.Veide. 

A.Horsts noskaidro vai uz ceļiem būtu jāslēdz sakņu dārzu noma. 

B.Veide izskaidro, ka teritorija atrodas ceļu zonā, jo dārzkopību sabiedrības pārsvarā ir ar vienu 

kadastra numuru un iespējams, ka minētā zonā ir bijusi neizmantota priekš ceļiem. 

Diskusija par ceļu uzmērīšanu. Diskusijā piedalās A.Horsts, N.Līcis un Novada attīstības nodaļas 

nekustamā īpašuma speciālists Artis Blankenbergs. 

 

Saulkrastu novada domē (turpmāk – Dome) 2020.gada 11.februarī saņemts /vārds, 

uzvārds/, dzīvojošas /adrese/, iesniegums “Par zemes nomas līguma pagarināšanu” (turpmāk – 

Iesniegums).  
Izvērtējot Domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts. 

/vārds, uzvārds/ Iesniegumā lūdz pagarināt zemes nomas līgumu pēc adreses “Veselība 

54”, Veselība, Saulkrastu nov.  



  Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2015.gada 25.marta lēmumu (sēdes protokols 

Nr.4§11) “Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/” 2015.gada 1.aprīlī starp Domi 

un /vārds, uzvārds/ noslēgts zemes nomas līgums (turpmāk – Līgums), ar kuru nodota nomas 

lietošanā  Saulkrastu novada pašvaldībai piederoša zemes īpašuma “Ceļi v/k Veselība”, Veselība, 

Saulkrastu pagastā, Saulkrastu novadā, kadastra numurs 8033 004 0526, daļas 280 m2 platībā. 

Saskaņā ar Līgumu zemesgabals izmantojams, lai uzturētu sakņu dārzu, un Līgums stājās spēkā 

2015.gada 1.aprīlī un bija spēkā līdz 2020.gada 31.martam. 

  Saskaņā ar Līguma 2.2.apakšpunktu, Līguma termiņš var tikt mainīts, pamatojoties uz 

līdzēju rakstisku vienošanos. 

      Līguma 7.2.apakšpunktā noteikts, ka Līguma noteikumi var tikt papildināti un grozīti tikai 

ar rakstisku vienošanos, ko parakstījuši abi līdzēji vai to pilnvarotie pārstāvji, un grozījumi Līgumā 

stājas spēkā pēc to abpusējas parakstīšanas. 

  Ņemot vērā to, ka /vārds, uzvārds/ Iesniegumu iesniegusi pirms Līguma termiņa beigām, 

ir pamats pagarināt Līguma termiņu, noslēdzot rakstisku vienošanos. 

Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 28.punktā noteikts, ka lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.punktu pašvaldībai savos saistošajos noteikumos ir tiesības 

noteikt lielāku nomas maksu par pašvaldības neapbūvētajiem zemesgabaliem, nekā minēts šo 

noteikumu 30.2.apakšpunktā (nomas maksa gadā – 0,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības). 

Saulkrastu novada domes 2018.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.SN 16/2018 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu nomas maksas noteikšanu” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 2.2.apakšapunktā noteikts, ka neapbūvētam zemesgabalam, kas 

tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu 

Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā 

zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas 

gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts – 7 % no kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro gadā. 

Ņemot vērā Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datus, 

aprēķinot iznomātā zemes gabala 280 m2 kadastrālo vērtību, tā ir 39,20 euro. Saskaņā ar Saistošiem 

noteikumiem nomas maksa nosakāma 7% no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro gadā.  

Atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, /vārds, 

uzvārds/ uz Iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies zemes nomas maksas parāds. 

Saskaņā ar Noteikumu 53.punktā noteikto, iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli), un nomas līgumu var 

pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma 

termiņu – uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto, Dome atzīst, ka Domei ir tiesisks pamats pagarināt ar /vārds, 

uzvārds/ 2015.gada 1.aprīlī noslēgtā zemes nomas līguma termiņu par zemes īpašuma “Ceļi v/k 

Veselība”, Veselība, Saulkrastu pagastā, Saulkrastu novadā, kadastra numurs 8033 004 0526, daļas 

280 m2 nomu, un noteikt nomas maksu 28 euro gadā (bez PVN 21%). 

Izskatot /vārds, uzvārds/, dzīvojošas /adrese/, 2020.gada 11.februāra iesniegumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību 

noteikumi” 28.punktu, 31.punktu, Saulkrastu novada domes 2018.gada 27.decembra saistošo 

noteikumu Nr.SN 16/2018 “Par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksas noteikšanu” 2.2.apakšapunktu, 2015.gada 1.aprīļa zemes nomas 

līguma 2.2. un 7.2.apakšpunktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības 

un vides komitejas 2020.gada 11.marta sēdes atzinumam (protokols Nr.3/2020), 

 



Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, B.Veide, A.Aparjode, S.Osīte, 

E.Grāvītis, A.Dulpiņš, A.Deniškāne, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, O.Vanaga, I.Veide), 

„PRET”- nav, „ATTURAS”- 2 (A.Horsts, L.Vaidere), 

 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt uz 5 (pieciem) gadiem 2015.gada 1.aprīlī noslēgto zemes nomas līgumu  ar 

/vārds, uzvārds/  (personas kods [..]), par Saulkrastu novada pašvaldības piederoša zemes 

īpašuma „Ceļi v/k Veselība”, Veselība, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8033 004 0526, daļas 280 m2 platībā,  nomu, sakņu dārza uzturēšanai. 

2. Noteikt zemes nomas maksu EUR 28,00 (divdesmit astoņi euro 00 centi)  un EUR 5,88 

(pieci euro 88 centi)  21% PVN, kopā EUR 33,88 (trīsdesmit trīs euro 88 centi) gadā. 

3. Par zemes nomas līguma pagarināšanu noslēgt rakstisku vienošanos. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

5. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – viens mēnesis no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. Gadījumā, ja vienošanās netiek parakstīta minētajā termiņā, lēmums zaudē spēku. 

6. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/, adrese: /adrese/.  

 

Lēmums Nr.1642 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

 

Ziņo B.Veide. 

A.Horsts noskaidro vai izpildās visi parametri, kas ļauj noteikt kodu individuālo dzīvojamo māju 

apbūve. 

A.Blankenbergs atbild apstiprinoši. 

 

Izskatot SIA ,,Nekustamo Īpašumu Serviss”, reģ.Nr.50003481761, juridiskā adrese Skolas 

iela 27-17, Rīga, direktora 04.03.2020. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam Ganību iela 15, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Saulkrastu novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumi Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

493.punktu, Civillikuma 1036. pantu, 08.12.2015. Ministru kabineta noteikumu Nr. 698 

“Adresācijas noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka adresi apbūvei paredzētai zemes vienībai var 

piešķirt, jau veidojot jaunu zemes vienību un 20.06.2006, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas 

nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, un 

20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu, saskaņā ar 11.03.2020. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumu (protokols Nr.3/2020), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

S.Osīte, E.Grāvītis, A.Dulpiņš, A.Deniškāne, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, L.Vaidere, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Nekustamo Īpašumu Serviss” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamajam īpašumam Ganību iela 15, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads (kad.Nr.80330010292). 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1 (kadastra apz.80330011605) 

– Ganību iela 15, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV -2161, platība 



0.12 ha. Noteikt lietošanas mērķi  individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 

0.12 ha. 

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2 (kadastra apz.80330011606) 

– Ganību iela 15A, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV -2161, 

platība 0.1404 ha. Noteikt lietošanas mērķi  individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 

0601, platība 0.1404 ha. 

4. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3 (kadastra apz.80330011607) 

– Mārstaļu iela 57, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV -2161, 

platība 0.1404 ha. Noteikt lietošanas mērķi  individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 

0601, platība 0.1404 ha. 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un Administratīvajai nodaļai nosūtīt rēķinu 

par divu jaunu adrešu piešķiršanu /vārds, uzvārds/ uz adresi /adrese/. 

6. Lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,,Nekustamo Īpašumu Serviss’’. 

7. Lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

8. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1643 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par Saulkrastu novada pašvaldības finansēto nevalstisko organizāciju projektu konkursu 

 

Ziņo B.Veide.  

A.Horsts ierosina pagarināt iesniegšanas termiņu, ņemot vērā esošo situāciju valstī. 

E.Grāvītis ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu, ņemot vērā vispārējo situāciju un neskaidrību ar 

paredzamajiem pašvaldības ieņēmumiem šajā gadā, un izskatīt tikai tad, kad būs zināmi 

prognozētie pašvaldību ieņēmumi  un stabilizēsies ārkārtējā situācija. 

Diskusija par projekta īstenošanas iespējām un jautājuma atlikšanu. Diskusijā piedalās A.Horsts, 

E.Grāvītis, O.Vanaga un N.Līcis. 

N.Līcis ierosina pagarināt projekta iesniegšanas termiņu līdz 2020.gada 30.jūnijam. 

B.Veide uzskata, ka būtu jāatliek pieteikšanās uzsākšanu un jautājumu izskatīšanu uz 2 mēnešiem. 

N.Līcis informē, ka kopējā summa ir 6000 eiro, un ierosina pagarināt uz 1 mēnesi gan iesniegšanu, 

gan realizāciju. 

Diskusija par projekta iesniegšanas termiņa pagarināšanu. Diskusijā piedalās A.Horsts, N.Līcis, 

A.Aparjode, O.Vanaga un S.Ozola – Ozoliņa. 

N.Līcis noskaidro projekta realizācijas termiņu. 

Novada attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica atbild, ka līdz 2020.gada 30.novembrim. 

N.Līcis ierosina pagarināt projekta iesniegšanas termiņu līdz 2020.gada 31.maijam. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes Novada attīstības nodaļas vadītājas M.Petruševicas 

05.03.2020 iesniegumu par Saulkrastu pašvaldības finansēto nevalstisko organizāciju projektu 

konkursu, kura ietvaros Saulkrastu novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu nevalstisko 

organizāciju projektu īstenošanai, pamatojoties uz  Saulkrastu novada domes tautsaimniecības, 

vides un attīstības komitejas 2020. gada 11. marta atzinumu (protokols Nr.3/2020§7),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 8 (N.Līcis, A.Horsts, S.Osīte, A.Deniškāne, 

S.Ozola-Ozoliņa, L.Vaidere, O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- 5 (B.Veide, 

A.Aparjode, E.Grāvītis, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece), 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projektu 

konkursa nolikumu; 



2. Noteikt, ka projekta iesniegšanas termiņš ir 2020. gada 31.maijs 

3. Noteikt projekta konkursa ietvaros iesniegto projektu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

3.1. Komisijas priekšsēdētājs- Sabiedrisko attiecību vadītāja Baiba Stjade 

3.2. Komisijas locekļi- Novada attīstības nodaļas vadītāja M.Petruševica 

3.3. Būvvaldes arhitekts -Gints Pelčers 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- pašvaldības izpilddirektors 

 

Lēmums Nr.1644 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par dalību Valsts zivju fonda projektu konkursa pasākumā 

 

Ziņo B.Veide. 

E.Grāvītis noskaidro minimālo procentu daudzumu, lai tiktu piešķirts punkts pie vērtēšanas. 

M.Petruševica atbild, ka no 0%-10% tiek piešķirts 1 punkts, savukārt sākot no 10%-25% ir 

nākamie punkti, izskaidro, ka ar minēto tiek izpildīta minimālā prasība. 

Diskusija par līdzfinansējuma procenta apmēra piemērošanu. Diskusijā piedalās B.Veide, N.Līcis, 

E.Grāvītis un A.Horsts. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmumprojektu. 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes Novada attīstības nodaļas projektu vadītājas A. 

Kokares iesniegumu un ņemot vērā, ka Lauku atbalsta dienests ir izsludinājis Valsts zivju fonda 

projektu konkursu pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos 

izdevumus)”, un Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

2020.gada 11.marta atzinumu (protokols Nr.3/2020§8),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu  “Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Saulkrastu novadā” valsts atbalsta saņemšanai no 

Valsts zivju fonda finanšu līdzekļiem par kopējo summu 8103.95 EUR (astoņi tūkstoši 

viens simts trīs eiro, 95 centi). 

2. Noteikt pašvaldības līdzfinansējumu 2 % apmērā no projekta kopējās summas, 162.08 

EUR (viens simts sešdesmit divi eiro, 08 centi). 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.1645 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu un nekustamā īpašuma nodokļu 

pārrēķinu  

 

Ziņo B.Veide. 

Diskusija par zemesgabala izpirkšanu. Diskusijā piedalās A.Horsts, B.Veide, N.Līcis un 

E.Grāvītis. 

 



 Izskatot /vārds, uzvārds/, personas kods [..] un /vārds, uzvārds/, personas kods [..], 

10.02.2020. iesniegumu par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 88, Saulkrastos, Saulkrastu novadā ar 

kadastra Nr. 80130030326, apgrūtinājumu, Saulkrastu novada dome konstatē, ka saskaņā ar Valsts 

zemes dienesta Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas datiem Nekustamā īpašuma 

noteiktais lietošanas mērķis ir vienstāvu un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūves zeme, kods 

0701, platība 0,9163 ha. Uz zemes gabala atrodas Otrā pasaules karā kritušo Sarkanās armijas 

karavīru brāļu kapi. 

 Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 10.punktā noteikts, ka ar 

nekustamā īpašuma nodokli neapliek kapsētu teritoriju zemi, sēru ceremoniju ēkas, krematorijas 

un zemi to uzturēšanai. 

 Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, un likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 10.punktu, 

saskaņā ar 11.03.2020. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols 

Nr.3/2020),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Mainīt zemes vienībai Rīgas iela 88, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra apzīmējums 

80130030326, lietošanas mērķi, nosakot dalīto lietošanas mērķi – vienstāvu un divstāvu 

daudzdzīvokļu māju apbūves zeme, kods 0701, platība 0,8923 ha, un kapsētu teritorijas un 

ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve, kods 0907, platība 0,024 ha. 

2. Saskaņā ar lēmuma 1.punktu Finanšu un grāmatvedības nodaļas Nekustamā īpašuma 

nodokļa administratorei veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu ar 2020.gada 

1.janvāri.   

 

Lēmums Nr.1646 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par neapbūvēta zemes īpašuma Devītā iela 20, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, atsavināšanu un izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo B.Veide. 

A.Horsts informē, ka nepieciešams labot lēmuma virsrakstā vārdu “atvasināšana” uz 

“atsavināšana”. Noskaidro, vai nevajadzētu izsoles organizēt elektroniski. 

Diskusija par izsoles organizēšanu elektroniski. Diskusijā piedalās A.Horsts, N.Līcis, B.Veide un 

E.Grāvītis. 

E.Grāvītis ziņo, ka ir jānoskaidro par iespēju turpmāk rīkot izsoles elektroniski. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes darba grupas 02.03.2020. iesniegumu par neapbūvēta 

zemes īpašuma Devītā iela 20, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

Nr. 80330031855, izsoles organizēšanu un izsoles sākumcenas noteikšanu, pamatojoties uz SIA 

,,Latio’’ 2020.gada 11.marta  nekustamā īpašuma novērtējumu Nr.V/20-1071 (atbilstoši tirgus 

situācijai aprēķinātā vērtējamā objekta tirgus vērtība ir 3000 (trīs tūkstoši euro), un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu 

un 10.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta 2.punktu, atbilstoši 2020.gada 11.marta Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (prot.Nr.3/2020), 



 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības nekustamo īpašumu - neapbūvētu 

zemesgabalu Devītā iela 20, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 8033 003 1855, platība 590 m2 platībā, savrupmāju apbūves izveidei. 

2. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

3. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības neapbūvēta zemesgabala Devītā iela 20, VEF-

Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 003 1855, nosacīto 

cenu, kas vienāda ar tirgus vērtību 3000 euro (trīs tūkstoši euro ). 

4. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma - neapbūvēta zemesgabala 

Devītā iela 20, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 

003 1855, izsoles noteikumus. 

5. Uzdot Īpašumu izsoles komisijas priekšsēdētājam 15.05.2020. plkst.10.30 rīkot nekustamā 

īpašuma izsoli ar augšupejošu soli. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt zemes gabalu Devītā iela 20, VEF-Biķernieki, 

Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, no zeme zem ēkām un būvēm (konts 1214 pārējā 

zeme) un iekļaut kontā 2132 (krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanā). 

 

Lēmums Nr.1647 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par neapbūvēta zemes īpašuma Devītā iela 135, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, atsavināšanu un izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo B.Veide. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes darba grupas 02.03.2020. iesniegumu par neapbūvēta 

zemes īpašuma Devītā iela 135, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

Nr. 80330032695, izsoles organizēšanu un izsoles sākumcenas noteikšanu, pamatojoties uz SIA 

,,Latio’’ 2020.gada 11.marta  nekustamā īpašuma novērtējumu Nr.V/20-1074 (atbilstoši tirgus 

situācijai aprēķinātā vērtējamā objekta tirgus vērtība ir 3600 (trīs tūkstoši seši simti euro), un 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta 

otro daļu un 10.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. panta 2.punktu, atbilstoši 2020.gada 11.marta Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (prot.Nr.3/2020), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības nekustamo īpašumu - neapbūvētu 

zemesgabalu Devītā iela 135, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 8033 003 2695, platība 656 m2 platībā, savrupmāju apbūves izveidei. 

2. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  



3. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības neapbūvēta zemesgabala Devītā iela 135, VEF-

Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 003 2695, nosacīto 

cenu, kas vienāda ar tirgus vērtību 3600 euro (trīs tūkstoši seši simti euro). 

4. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma - neapbūvēta zemesgabala 

Devītā iela 135, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8033 

003 2695, izsoles noteikumus. 

5. Uzdot Īpašumu izsoles komisijas priekšsēdētājam 15.05.2020. plkst.11.00 rīkot nekustamā 

īpašuma izsoli ar augšupejošu soli. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt zemes gabalu Devītā iela 135, VEF-Biķernieki, 

Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, no zeme zem ēkām un būvēm (konts 1214 pārējā 

zeme) un iekļaut kontā 2132 (krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanā). 

 

Lēmums Nr.1648 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

 

Ziņo B.Veide. Izskaidro par veiktajām izmaiņām ierīcības projektā. 

 

 Izskatot zvērināta mērnieka, sertifikāts Nr.CA0022, adrese Raunas iela 46-41, Rīga, 

09.03.2020. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem 

Liepu iela 13 un Liepu iela 14A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 

grozījumi Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 493.punktu, Civillikuma 1036. pantu, 

08.12.2015. Ministru kabineta noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” 11.punktu, kas 

nosaka, ka adresi apbūvei paredzētai zemes vienībai var piešķirt, jau veidojot jaunu zemes vienību 

un 20.06.2006, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, un 20.06.2006. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, saskaņā ar 11.03.2020. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.3/2020), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zvērināta mērnieka izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamajiem 

īpašumiem Liepu iela 13 un Liepu iela 14A, Saulkrasti, Saulkrastu novads 

(kad.Nr.80130030122 un 80130030132). 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1 (kadastra Nr.80130030122) – 

Liepu iela 13, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV -2160, platība 0.1204 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi  individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0.1204 ha. 

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2 (kadastra Nr.80130030132) – 

Liepu iela 14A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV -2160, platība 1,834 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 1,834 

ha. 

4. Lēmumu elektroniski nosūtīt mērniekam. 

5. Lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 

Lēmums Nr.1649 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par 2020.gada 29.janvāra saistošo noteikumu Nr. SN 2/2020 “Grozījumi 2013.gada 

24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu 

novadā”” precizēšanu 

 

Ziņo L.Vaidere.  

N.Līcis informē, ka viens no pamat punktiem nosaka, ka maznodrošinātas ģimenes ienākuma 

līmenis uz katru ģimenes locekli nepārsniedz 65% no valsts noteiktās minimālās darba algas 

mēnesī. 

 

2020.gada 2.martā ir saņemts pozitīvs Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinums Nr1-18/1941.  Pamatojoties uz atzinumā norādīto veikti precizējumi 

2020.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr. SN 2/2020 “Grozījumi 2013.gada 24.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.4 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā””. 

 Izskatot 2020.gada 29.janvāra saistošo noteikumu Nr. SN 2/2020 “Grozījumi 2013.gada 

24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā”” 

precizēto redakciju, kurā ņemti vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

ieteikumi un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta trešo daļu, un Saulkrastu novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 2020.gada 11.marta sēdes atzinumu (protokols Nr.2/2020§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Precizēt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus Nr. SN 2/2020 “Grozījumi 

2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4 “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Saulkrastu novadā””. 

2. Saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

4. Administratīvās nodaļas Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt precizētos saistošos 

noteikumus Nr. SN 2/2020 “Grozījumi 2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4 

“Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā”” pašvaldības izdevumā 

“Saulkrastu Domes Ziņas”. 

 

Lēmums Nr.1650 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par līguma noslēgšanu ar SIA „DEI GRATIA” par pašvaldības līdzfinansēta privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojuma nodrošināšanu 

 

Ziņo O.Vanaga. Informē, ka iepriekš pašvaldība ar minēto firmu neslēdza līgumu, jo viņiem bija 

izveidojies nodokļu parāds, bet uz doto bīdi nodokļu parāds ir nomaksāts un pašvaldība var noslēgt 

līgumu. 

 

2020.gada 25.februārī Saulkrastu novada domē (turpmāk – Dome) saņemts pirmsskolas 

izglītības iestādes Montessori izglītības un attīstības centrs “Kates skola” dibinātāja SIA “DEI 

GRATIA”, reģistrācijas Nr.40103185286, juridiskā adrese: Jurģu iela 6-18, Jūrmala, LV-2011, 



valdes locekles 2020.gada 25.februāra iesniegums ar lūgumu noslēgt līgumu par pašvaldības 

līdzfinansēta privātās pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojuma nodrošināšanu un pašvaldības 

kompensācijas izmaksu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 2015.gada 

8.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku 

un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas 

izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 3. un 16.punktu, Saulkrastu novada 

domes 2016.gada 30.novembra saistošo noteikumu Nr.24 „Kārtība, kādā Saulkrastu novada 

pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē” 16. un 18.punktu, 

Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2020.gada 

11.marta (protokols Nr.3/2020§4) atzinumu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt līgumu uz termiņu līdz 2023.gada 28.februārim ar SIA “DEI GRATIA”, 

reģistrācijas numurs 40103185286, par pašvaldības kompensāciju izmaksu. 

2. Noteikt līguma noslēgšanas termiņu – viens mēnesis pēc lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Gadījumā, ja “DEI GRATIA”, norādītajā termiņā nav noslēgusi līgumu, lēmums zaudē 

spēku. 

3. Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt pašvaldības mājaslapā internetā SIA “DEI 

GRATIA” pirmsskolas izglītības iestādes izglītības iestādes Montessori izglītības un 

attīstības centrs “Kates skola” apstiprināto plānoto izdevumu tāmi, atbilstoši pakalpojuma 

sniedzēja apstiprinātiem iepriekšējā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem. 

 

Lēmums Nr.1651 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par pašvaldības kompensācijas piešķiršanu /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo O.Vanaga. 

 

 Izskatot /vārds, uzvārds/ 2020.gada 17.februāra iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Saulkrastu novada domes 2016.gada 30.novembra 

saistošo noteikumu Nr. SN 24/2016 „Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un 

izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē” 16.punktu, Saulkrastu novada 

domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2020.gada 11.marta atzinumu par 

kompensācijas piešķiršanu (protokols Nr.3/2020§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt un aprēķināt pašvaldības kompensāciju /vārds, uzvārds/par to, ka viņas dēls /vārds, 

uzvārds/ saņem SIA „DEI GRATIA” privātās izglītības iestādes Montessori izglītības un 

attīstības centra „Kates skola”, izglītības iestādes reģistrācijas numurs 40103185286, 



pakalpojumu  sākot ar 2020. gada 1.martu līdz 2023.gada 28.februārim vai līdz brīdim, 

kad tiek uzsākta bērna obligātā sagatavošana pamatizglītības. 

2. Kompensācijas apmērs 2020.gadā par privātās pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojumu  

saņemšanu vienam bērnam mēnesī ir 250,11 euro (divi simti piecdesmit euro, 11 centi). 

3. Kompensācijas apmēru Saulkrastu novada dome pārskata vienreiz gadā, atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei. 

 

Lēmums Nr.1652 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par līguma slēgšanu ar /vārds, uzvārds/par pašvaldības līdzfinansēta bērnu uzraudzības 

pakalpojuma nodrošināšanu 

 

Ziņo O.Vanaga. 

 

Saulkrastu novada domē 2020.gada 27.februārī saņemts /vārds, uzvārds/ iesniegums ar 

lūgumu noslēgt līgumu par pašvaldības līdzfinansēta bērnu uzraudzības pakalpojuma 

nodrošināšanu un pašvaldības kompensāciju izmaksu.  

2020.gada 25.februārī atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 16.jūlija noteikumiem 

Nr.404 „Prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju reģistrēšanas kārtība” ir reģistrēta Izglītības kvalitātes valsts dienesta Bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēju reģistrā ar numuru 443104398, pakalpojumu sniegšanas vieta – Saulkrastu 

novads. 

2020.gada 17.februārī /vārds, uzvārds/ ir reģistrēta Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu 

maksātāja reģistrā kā saimnieciskās darbības veicēja. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Saulkrastu novada 

domes 2016.gada 30.novembra saistošo noteikumu Nr.24 „Kārtība, kādā Saulkrastu novada 

pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē” 4.un 18.punktu, 

un Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2020.gada 

11.marta sēdes atzinumu (protokols Nr.3/2020§6) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt terminētu līgumu no 2020.gada 1.marta līdz 2023.gada 28.februārim ar 

saimnieciskās darbības veicēju, pirmsskolas vecuma bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju /vārds, uzvārds/, personas kods [..], par pašvaldības kompensāciju izmaksu.  

2. Noteikt līguma noslēgšanas termiņu – viens mēnesis pēc lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Gadījumā, ja /vārds, uzvārds/ norādītajā termiņā nav noslēgusi līgumu, lēmums zaudē 

spēku. 

 

Lēmums Nr.1653 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par pašvaldības kompensācijas piešķiršanu /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo O.Vanaga. 



 

Izskatot /vārds, uzvārds/ 2020.gada 27.februāra iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Saulkrastu novada domes 2016.gada 30.novembra 

saistošo noteikumu Nr. SN 24/2016 „Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un 

izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē” 16.punktu, Saulkrastu novada 

domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2020.gada 11.marta atzinumu par 

kompensācijas piešķiršanu (protokols Nr.3/2020§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt un aprēķināt pašvaldības kompensāciju /vārds, uzvārds/ par to, ka viņas meita 

/vārds, uzvārds/ saņem sertificētas aukles /vārds, uzvārds/, Izglītības kvalitātes valsts 

dienesta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā reģistrēta ar numuru 

443104398, pakalpojumu sākot ar 2020. gada 1.martu līdz 2023.gada 28.februārim vai 

līdz brīdim, kad tiek uzsākta bērna obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei. 

2. Kompensācijas apmērs 2020.gadā par aukles pakalpojuma saņemšanu vienam bērnam 

mēnesī ir 175,08 euro ( viens simts septiņdesmit pieci euro, 8 centi). 

3. Kompensācijas apmēru Saulkrastu novada dome pārskata vienreiz gadā, atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei. 

 

Lēmums Nr.1654 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par pašvaldības kompensācijas piešķiršanu /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo O.Vanaga. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/ 2020.gada 5.marta iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Saulkrastu novada domes 2016.gada 30.novembra 

saistošo noteikumu Nr. SN 24/2016 „Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un 

izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē” 16.punktu, Saulkrastu novada 

domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2020.gada 11.marta atzinumu par 

kompensācijas piešķiršanu (protokols Nr.3/2020§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt un sākot ar 2020. gada 5.martu līdz 2020.gada 3.jūlijam aprēķināt pašvaldības 

kompensāciju /vārds, uzvārds/ par to, ka viņas dēls /vārds, uzvārds/ saņem SIA “Pūces 

skola”, reģistrācijas numurs 40103489806, bērnu attīstības centra „Pūces skola” 

pakalpojumu. 



2. Kompensācijas apmērs 2020.gadā par bērnu uzraudzības pakalpojuma saņemšanu vienam 

bērnam mēnesī ir 225,10 euro (divi simti divdesmit pieci euro, 10 centi). 

3. Kompensācijas apmēru Saulkrastu novada dome pārskata vienreiz gadā, atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei. 

 

Lēmums Nr.1655 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

 

Ziņo N.Līcis. 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes locekle Raimonda Kosmane ziņo, ka pagājušogad tika 

noslēgts deleģēšanas līgums ar Saulkrastu novada domi par labiekārtošanas darbu veikšanu 

Saulkrastu novadā. Informē par SIA “Saulkrastu komunālserviss” paveiktajiem darbiem 

deleģēšanas līguma darbības laikā. Izskaidro, ka darbi tiek saskaņoti ar Saulkrastu novada 

pašvaldības izpilddirektoru. 

Diskusija par tāmes pievienošanu pie deleģēšanas līguma un izmaksu veidiem. Diskusijā piedalās 

N.Līcis, E.Grāvītis, R.Kosmane un SIA “Saulkrastu komunālserviss” Labiekārtošanas nodaļas 

vadītājs Aleksandrs Zoričs. 

N.Līcis noskaidro cik nodaļas strādā SIA “Saulkrastu komunālserviss” un kāds ir darba veikšanas 

galvenais princips. 

A.Zoričs atbild, ka ir 3 nodaļas: Ūdensapgādes nodaļa, Apsaimniekošanas un siltumapgādes 

nodaļa un Labiekārtošanas nodaļa. Informē par tarifiem katrā nodaļā.  

O.Vanaga noskaidro vai katrā nodaļā ir pietiekams darbinieku skaits, lai izpildītu visus darbus. 

A.Zoričs atbild, ka ir 2 brīvas vakances Labiekārtošanas nodaļā un ir pieņemts darbā elektriķis. 

O.Vanaga ierosina SIA “Saulkrastu komunālserviss” apsekot mazos celiņus Saulkrastos un 

nopļaut pērno zāli. 

Diskusija par teritoriju apsekošanu. Diskusijā piedalās O.Vanaga un A.Zoričs. 

N.Līcis noskaidro par deleģēšanas līguma 2.1.punktā minētajām summām. 

A.I.Zaharans izskaidro, ka plānojot budžetu, Dome vadījās pēc konkursa kārtībā izvēlētajām 

summām. 

Diskusija par summu apmēriem un kādos darbos minētās summas tiks izmantotas. Diskusijā 

piedalās N.Līcis, A.I.Zaharāns, R.Kosmane un A.Zoričs. 

Plkst. 15.24 deputāts E.Grāvītis atstāj sēdes zāli. 

A.Horsts izsaka savu viedokli par finansējuma un līguma akceptēšanu un aicina deputātus rūpīgi 

pārdomāt lēmumu par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss”. 

Plkst.15.26 deputāts E.Grāvītis atgriežas sēdes zālē. 

A.Horsts noskaidro kā var pārliecināties, ka darbi ir izpildīti un ir atbilstoši noslēgtā līguma 

prasībām. 

R.Kosmane atbild, ka līgumā ir norādīts kā darbi tiek saskaņoti un tie tiek nodoti. Izskaidro, kad 

darbi tiek pabeigti, Domē tiek iesniegtas ikmēneša atskaites, tai skaitā pieņemšanas-nodošanas 

akts. 

A.Horsts informē, ka lēmumā ir noradīts, ka paredzēts gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, kur viena no funkcijām ir ielu, ceļu un laukumu būvniecība. 

Noskaidro vai SIA “Saulkrastu komunālserviss” šos darbus veiks. 

R.Kosmane atbild, ja minētais uzdevums tiks uzdots un saskaņots, tad tiks organizēts iepirkums 

atbilstoši Publisko iepirkumu likumam. 

A.Horsts izsaka savu viedokli par iespējamu Labiekārtošanas nodaļas likvidēšanu Saulkrastu 

novada domē. 



Diskusija par darbu nodošanu un Labiekārtošanas nodaļas pievienošanu pie SIA “Saulkrastu 

komunālserviss”. Diskusijā piedalās N.Līcis, A.Horsts, S.Osīte un A.I.Zaharāns. 

A.Horsts ziņo, ka nav zināms kā beigsies Kohēzijas projekts. 

R.Kosmane informē, ka nevar atbildēt kādēļ Kohēzijas projektā tika norādīti šādi rādītāji, bet 

uzsver, ka nevis tikai no SIA “Saulkrastu komunālserviss” ir atkarīgs kā sasniegt minētos rādītājus. 

Ziņo par uzsāktajiem darbiem un ko Dome var darīt lietas labā, lai palīdzētu cilvēkiem pieslēgties 

pie Eiropas projekta ietvaros izbūvētajiem atzariem. 

B.Veide atgādina deputātiem, ka jautājums tiek izskatīts par līguma slēgšanu, nevis par 

ūdenssaimniecību. 

Diskusija par Labiekārtošanas nodaļu un likuma panta interpretāciju. Diskusijā piedalās A.Horsts, 

R.Kosmane, N.Līcis un A.Aparjode. 

A.Horsts uzskata, sagatavotajā līgumā ir jāveic grozījumi un jautājums par deleģēšanas līguma 

slēgšanu ar SIA “Saulkrastu komunālserviss” jāizskata atkārtoti, un esošo līgumu pagarināt vismaz 

uz 2 mēnešiem. 

R.Kosmane izskaidro, ka deleģēšanas līgums ir sagatavots atbilstoši Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas prasībām. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Starp Saulkrastu novada domi un SIA “Saulkrastu komunālserviss” 2019.gada 19.novembrī 

tika noslēgts Deleģēšanas līgums, kur SIA “Saulkrastu komunālserviss” apņēmās saskaņā ar spēkā 

esošo normatīvo aktu prasībām veikt šādus no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punkta izrietošos pārvaldes uzdevumus – gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, un no Veterinārmedicīnas likuma 21.1.panta izrietošo pārvaldes 

uzdevumu – bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana. 

Ņemot vērā to, ka līguma darbības laikā no pašvaldības funkcijām izrietošie pārvaldes 

uzdevumi tika veikti atbilstoši noslēgtā līguma prasībām un ievērojot:  

(1) likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, kur viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu 

un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

(2) Veterinārmedicīnas likuma 21.1pantu, kurš nosaka, ka Pašvaldība nodrošina bezsaimnieka 

dzīvnieku līķu savākšanu un iznīcināšanu; 

(3) likuma “Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu Pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums, saskaņā ar kura 40.panta pirmo un otro daļu privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu var deleģēt, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt 

efektīvāk; 

(4) Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka šo likumu nepiemēro tādas 

personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura atbilst 

visām šādām pazīmēm: 

1) tā atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās personas 

darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas kontrolē, kuru minētajā veidā 

kontrolē pasūtītājs; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošā 

pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto personu interesēs; 



3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības veidu, 

kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par Eiropas 

Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav 

izšķirošas ietekmes uz to; 

(5)  To, ka SIA “Saulkrastu komunālserviss” darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi pašvaldības efektīvai funkcionēšanai un attīstībai, tajā skaitā Saulkrastu novada 

dome infrastruktūras attīstībai ir veikusi būtiskus ieguldījumus SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

pamatkapitālā, 

lai nodrošinātu vienotu Saulkrastu novada pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību, tās apsaimniekošanu, uzturēšanu un izmantošanu sabiedrības interesēs, un 

efektīvi izmantotu pašvaldības veiktos kapitālieguldījumus un pieejamos finanšu līdzekļus, kā arī 

nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamo darbību operativitāti, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta pirmo daļu, 42.panta pirmo daļu, 43.panta otro daļu, 

45.panta otro un piekto daļu un Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 11.marta 

sēdes atzinumu (protokols Nr.3/2020§2) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, B.Veide, A.Aparjode, 

L.Vaidere, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, O.Vanaga, 

I.Veide), „PRET”- 2 (A.Horsts, S.Osīte), „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt deleģēšanas līguma projektu saskaņā ar pielikumu. 

2. Pilnvarot Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektoru slēgt deleģēšanas līgumu 

Saulkrastu novada domes vārdā. 

3. Administratīvai nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt deleģēšanas 

līguma nosūtīšanu VARAM, kā arī tā publikāciju pašvaldības mājas lapā. 

 

Lēmums Nr.1656 protokola pielikumā. 

 

N.Līcis ierosina izsludināt dažu minūšu pārtraukumu. 

 

Plkst. 15.47 tiek izsludināts pārtraukums. 

Sēdi atsāk plkst. 15.57. 

 

N.Līcis informē, lai deputāti tiktu vairāk iesaistīti kapitālsabiedrību pārraudzībā, regulāri notiks 

sanāksmes ar kapitālsabiedrību vadību un deputātiem. 

 

§19 

Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. Aicina atcelt no Iepirkumu komisijas sastāva Alenu Horstu un Normundu Līci, kā 

arī iecelt Administratīvās nodaļas juristus kā Iepirkuma komisijas locekļus. 

A.Horsts informē, ka ir iesniedzis priekšlikumu, kurā lūdz atcelt no Iepirkumu komisijas sastāva 

komisijas priekšsēdētāja vietnieku Aleksandru Ināru Zaharānu, kā arī mainīt Iepirkuma komisijas 

priekšsēdētāju, Iepirkuma komisijas priekšsēdētājas vietnieku un Iepirkuma komisijas locekli un 

aicina deputātus balsot par viņa priekšlikumu. 

J.Miranoviča uzskata, ka Iepirkuma komisijā nav nepieciešami 3 juristi, jo Iepirkuma komisijai ir 

jābūt kompetentai, juristi var būt kompetenti tikai par juridiskiem jautājumiem. Kā arī iebilst par 

viņas iecelšanu par Iepirkuma komisijas priekšsēdētāju, bet par komisijas locekli piekrīt kļūt. 



A.Horsts izsaka savu viedokli par J.Miranovičas atbilstību kļūt par Iepirkuma komisijas 

priekšsēdētāju. 

J.Miranoviča papildus informē, ka juriste Vita Spitane nevēlās būt Iepirkuma komisijas sastāvā. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par A.Horsta iesniegto priekšlikumu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 1 (A.Horsts), „PRET”- 6 (N.Līcis, B.Veide, 

A.Aparjode, L.Vaidere, E.Grāvītis, A.Dulpiņš), „ATTURAS”- 6 (A.Deniškāne, G.Lāčauniece, 

S.Osīte, S.Ozola-Ozoliņa, O.Vanaga, I.Veide), 

 

Priekšlikums ir noraidīts. 

 

A.Horsts izsaka savu viedokli par A.I.Zaharāna iecelšanu par Iepirkuma komisijas priekšsēdētāju. 

A.I.Zaharāns uzskata, ka tas ir tikai viena cilvēka subjektīvais viedoklis. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 5 (N.Līcis, A.Aparjode, L.Vaidere, S.Ozola-

Ozoliņa, O.Vanaga,), „PRET”- 1 (A.Horsts), „ATTURAS”- 7 (B.Veide, E.Grāvītis, 

A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Osīte, I.Veide), 

 

Lēmums nav pieņemts. 

 

§20 

Par stadiona nomas maksas apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Finanšu vadītājs Gatis Vīgants izskaidro, ka pirms tam bija rēķināts uz 12 mēnešiem, bet tad tika 

precizētas minētās izmaksas uz 6 mēnešiem. 

A.Aparjode izskaidro, ka sakarā ar to, ka vairākas firmas izteica vēlmi rīkot pasākumus stadionā, 

tika nolemts uzlikt nomas maksu, lai pēc tam teritorija tiktu sakopta. 

A.Horsts noskaidro par 10.punktā minētajām treniņ grupām. 

A.Aparjode atbild, ka tie ir karatisti un “Supernova”, jo ziemas periodā viņi izmanto halli un maksā 

samazināto īres maksu, savukārt iestājoties siltajam laikam, viņi dodas uz stadionu un par to maksa 

netiek piemērota. 

Diskusija par nomas maksas piemērošanu un stadiona kārtības ievērošanu. Diskusijā piedalās 

A.Horsts, N.Līcis un A.Aparjode. 

N.Līcis ierosina labot 2.punktu, norādot, ka nomas maksu piemēro visiem interesentiem, izņemot 

Saulkrastu novadā darbojošās treniņgrupas. 

Diskusija par nomas maksas piemērošanu. Diskusijā piedalās A.Horsts, A.Aparjode un N.Līcis. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar veikto precizējumu 2.punktā. 

 

Ar 2019.gada 29.maija Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.1184 

(prot.Nr.12/2019§41) “Par Saulkrastu sporta centrs telpu nomas maksas pakalpojuma izcenojuma 

aprēķina apstiprināšanu”, turpmāk – Lēmums. Lēmumā tika noteikta nomas maksa Saulkrastu 

sporta centra lielajai un mazajai zālei, kā arī noteikti piemērojamie atvieglojumi nomas maksai. 

Ņemot vērā to, ka Lēmumā netika noteikta nomas maksa Saulkrastu sporta centra 

stadionam, Saulkrastu sporta centra vadītāja 06.03.2020. iesniedza Saulkrastu novada domē 

iesniegumu par nomas maksas apstiprināšanu stadionam. 

Ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu,  Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pantu un 3. pantu, ievērojot 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumus Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” un pamatojoties uz Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 

2019.gada 11.marta atzinumu (protokols Nr.3/2019§6),  



 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, B.Veide, A.Aparjode, 

L.Vaidere, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Osīte, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- 1 (A.Horsts), 

 

NOLEMJ: 

1. Papildināt 2019.gada 29.maija Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr.1184 

(prot.Nr.12/2019§41) “Par Saulkrastu sporta centrs telpu nomas maksas pakalpojuma 

izcenojuma aprēķina apstiprināšanu” Pielikumu Nr.2 ar 9.punktu šādā redakcijā: 

“9.Pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta centrs” stadiona nomas maksa ir: 

 9.1. dienā 226,95 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa; 

 9.2. stundā 28,37 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.” 

2. Papildināt 2019.gada 29.maija Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr.1184 

(prot.Nr.12/2019§41) “Par Saulkrastu sporta centrs telpu nomas maksas pakalpojuma 

izcenojuma aprēķina apstiprināšanu” Pielikumu Nr.2 ar 10.punktu šādā redakcijā: 

“10.Nomas maksu piemēro visiem interesentiem (fiziskām un juridiskām personām), 

izņemot Saulkrastu novadā darbojošās treniņgrupas, kas vēlas rīkot pasākumus stadiona 

teritorijā un kuri nav saistīti ar sporta centra darbību. Par stadiona izmantošanu pasākumos, 

kas tiek organizēta sadarbībā ar Sporta centru nomas maksa netiek piemērota.” 

3. Papildināt 2019.gada 29.maija Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr.1184 

(prot.Nr.12/2019§41) “Par Saulkrastu sporta centrs telpu nomas maksas pakalpojuma 

izcenojuma aprēķina apstiprināšanu” Pielikumu Nr.1 ar aprēķinu “Saulkrastu sporta centra 

stadiona nomas aprēķins”. 

 

Lēmums Nr.1657 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par grozījumiem Saulkrastu vidusskolas 2020.gada budžeta plānā braucienam uz 

Europiādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

A.Horsts noskaidro vai minētais brauciens notiks. 

O.Vnaga izskaidro, ka puse maksājuma jau ir apmaksāta. 

Diskusija par finanšu līdzekļu atgriešanu, ja brauciens nenotiks. Diskusijā piedalās A.Horsts, 

N.Līcis, E.Grāvītis, O.Vanaga un B.Veide. 

 

Izskatot Saulkrastu vidusskolas direktora 25.02.2020. iesniegumu par grozījumiem 

2020.gada budžeta plānā, lai apmaksātu Saulkrastu vidusskolas vecāku iemaksātos līdzekļus deju 

kolektīviem braucienam uz Europiādi, kas izskatīts Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 

11.03.2020. sēdē (protokols Nr.3/2020§7), pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. palielināt ieņēmumu pozīciju “Vecāku finansējums” (ekonomiskās klasifikācijas 

kods (EKK) 21.359, P5232) par 7 260,00 EUR. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2020.gada izdevumos: 



2.1. palielināt Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izdevumu pozīciju Saulkrastu 

vidusskola - Projekts “Dalība Europiadē” (Struktūrvienība 02, P5232)  EKK 2239 

(Pārējie neklasificētie pakalpojumi) par 7 260,00 EUR, lai apmaksātu Saulkrastu 

vidusskolas vecāku iemaksātos līdzekļus deju kolektīviem braucienam uz Europiādi. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2020.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN1/2020 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1658 protokola pielikumā. 

 

§22 

Par projekta “Nordplus Junior 2019” ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 

 

Ziņo N.Līcis 

 

 Izskatot Zvejniekciema vidusskolas direktora 20.02.2020. iesniegumu par Saulkrastu 

novada pašvaldības 2020.gada budžeta ieņēmumu un izdevumu palielināšanu, lai realizētu skolu 

sadraudzības projektu “Nordplus Junior 2019”, kas izskatīts Saulkrastu novada domes Finanšu 

komitejas 11.03.2020. sēdē (protokols Nr.3/2020§8), pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju “ Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi” 

(ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 21.4991, P5243) par 600,00 EUR. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2020.gada izdevumos: 

2.1.palielināt Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izdevumu pozīciju Zvejniekciema 

vidusskola - Projekts “Nordplus Junior 2019” (Struktūrvienība 03, P5243) EKK 2233 

(Izdevumi par transporta pakalpojumiem) par 600,00 EUR. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2020.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN1/2020 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1659 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas sadalīšanu termiņos 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Vīgants atbild, ka personai jau ir parāds, kas ir nodots zvērinātam tiesu izpildītājam, kā arī nav 

noslēgts zemes nomas līgums. 

O.Vanaga noskaidro, kādas ir darbības, ja persona nemaksā. 

A.Horsts atbild, ka tiek nodots zvērinātam tiesu izpildītājam. Noskaidro, vai persona ir informēta 

un izskaidrota situācija. 

G.Vīgants atbild, ka parādnieks, visticamāk, atrodas ārzemēs, bet zvērinātam tiesu izpildītājam 

lieta jau ir uzsākta. 

O.Vanaga noskaidro, vai īpašumā dzīvo kādi cilvēki. 



G.Vīgants izskaidro, ka minētā teritorija ir pašvaldības zeme, uz kuras atrodas īpašums, kuram līdz 

galam nav nokārtotas mantojuma tiesības. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/ personas kods [..], deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 18.02.2020. 

iesniegumu (reģistrēts 18.02.2020. Nr.8.10.4/2020/IN930), kas izskatīts Saulkrastu novada domes 

11.03.2020. Finanšu komitejas sēdē, protokols Nr.3/2020. 

Izvērtējot Domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka:  

1) /vārds, uzvārds/, personas kods [..], nekustamā īpašuma nodokļa parāds ir 2012.30 EUR 

(divi tūkstoši divpadsmit euro un 30 centi) no 2014. gada, kas ietver šādas pozīcijas: 

1.1. par zemi Pabažu iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra Nr.8013 003 0576, 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 1364.18 EUR (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit 

četri euro un 18 centi) un nokavējuma nauda 460.19 EUR (četri simti sešdesmit euro 

un 19 centi), kopā 1824.37 EUR (viens tūkstotis astoņi simti divdesmit četri euro un 

37 centi); 

1.2.par ēku Pabažu iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra Nr.8013 003 0576 001, 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 148.64 EUR (viens simts četrdesmit astoņi euro un 

64 centi), nokavējuma nauda 39.29 EUR (trīsdesmit deviņi euro un 29 centi), kopā 

187.93 EUR (viens simts astoņdesmit septiņi euro un 93 centi); 

2) 23.10.2014 izdots Lēmums-izpildrīkojums “Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā”Nr. 06.-13/835 par kopējo summu 866.71 EUR (astoņi simti sešdesmit 

seši euro un 71cents) – zvērinātam tiesu izpildītājam Ilgai Keršteinei nav iespējas piedzīt 

parādu, jo nodokļu maksātāja kontā nav naudas līdzekļu; 

3) Pabažu ielā 4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes īpašnieks ir Saulkrastu novada dome, 

/vārds, uzvārds/ nav noslēdzis ar pašvaldību zemes nomas līgumu; 

4) Ēka Pabažu ielā 4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, nav reģistrēta Zemesgrāmatā; 

5) Pēdējais nodokļa maksājums par īpašumu Pabažu iela 4, Saulkrastu novada domes kontā 

ieskaitīts 18.04.2019. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 24. panta 

pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, O.Vanaga, I.Veide), 

„PRET”- nav, „ATTURAS”- 1 (A.Deniškāne), 

 

NOLEMJ: 

1. Atteikt /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā dzīvesvieta /adrese/, sadalīt 

termiņos nokavētos nodokļa maksājumus 2012.30 EUR (divi tūkstoši divpadsmit euro 

30centi) par nekustamo īpašumu Pabažu iela 4, Saulkrastos, kadastra Nr.8013 003 0576. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1660 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par parāda samaksas sadalīšanu termiņos 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2020.gada 26.februārī saņemts /vārds, uzvārds/, dzīvojoša 

/adrese/, iesniegums, kurā lūgts segt parādu. 

Atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu un grāmatvedība nodaļas datiem /vārds, 



uzvārds/ neapmaksātie rēķini par dzīvokļa Ostas iela 19 – 11, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, īri, apsaimniekošanu, komunāliem maksājumiem sastāda EUR 279,48 (divi 

simti septiņdesmit deviņi euro 48 euro centi). 

Izskatot /vārds, uzvārds/ 2020.gada 26.februāra iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1511. un 1512.pantu, atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 11.03.2020. sēdes atzinumam (protokols Nr.3/2020), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut /vārds, uzvārds/ līdz 31.07.2020. nomaksāt parādu par dzīvokļa Ostas iela 19 – 11, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, īri, apsaimniekošanu un 

komunāliem maksājumiem, EUR 279,48 (divi simti septiņdesmit deviņi euro 48 euro 

centi) apmērā, saskaņā ar nomaksas grafiku:  

 

Datums Parāds (euro) 

25.04.2020. 69,87  

25.05.2020 69,87 

25.06.2020. 69,87 

25.07.2020. 69,87 

Kopā 279,48  
 

2. Par parāda nomaksas grafiku ar /vārds, uzvārds/ noslēgt rakstisku vienošanos. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

4. Noteikt termiņu vienošanās noslēgšanai – viens mēnesis no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Gadījumā, ja vienošanās netiek noslēgta minētajā termiņā, lēmums zaudē spēku. 

 

Lēmums Nr.1661 protokola pielikumā. 

 

§25 

Par līdzekļu piešķiršanu projektam „Saulkrasti OPEN” 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Vīgants izskaidro, ka projekts tika realizēts jau iepriekšējā gadā un šie ir neizlietotie līdzekļi, 

kas ir jāatgriež šajā gadā par šī projekta realizāciju. 

 

Izskatot Jauniešu mājas vadītāja 03.03.2020. iesniegumu par līdzekļu paredzēšanu projekta 

„Saulkrasti OPEN” finansējuma apmaksai, kas izskatīts Saulkrastu novada domes Finanšu 

komitejas 11.03.2020. sēdē (protokols Nr.3/2020§12), pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, saskaņā ar līgumu Nr. 2018-1-LV02-ESC11-002410, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 495,00 EUR, lai 

apmaksātu brīvprātīgā darba projekta „Saulkrasti OPEN” neattiecināmo finansējumu. 



2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izdevumu pozīciju Administrācija – 

Projekts „Saulkrasti OPEN” (Struktūrvienība 0111, P5131) ekonomiskās klasifikācijas 

kods 7246 (Pašvaldību atmaksa valsts budžetam par iepriekšējos gados saņemtajiem valsts 

budžeta transfertiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajos projektos (pasākumos)) par 495,00 

EUR.  

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2020.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN1/2020 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžetu”, iekļaujot 2. 

punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1662 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par papildus finansējuma paredzēšanu Vēlēšanu komisijai 2020.gada budžetā 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Vīgants izskaidro, ka Centrālā vēlēšanu komisija piešķir finansējumu pamatojoties uz 

saņemtajiem parakstiem un uz tā apmēra tika veikts pārrēķins, un uz minētā pamata tika palielināti 

ieņēmumi un izdevumi par 227,00 EUR. 

 

Izskatot Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 24.02.2020. iesniegumu par finansējuma 

paredzēšanu 2020.gada budžetā, kas izskatīts Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 

11.03.2020. sēdē (protokols Nr.3/2020§13), pamatojoties uz Centrālās vēlēšanas komisijas 

27.decembra 2019.gada lēmumu Nr.8, lai Vēlēšanu komisija varētu ar 2020.gada 16.janvāri veikt 

parakstu vākšanu par apturēto likuma "Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likumā" un "Grozījums likumā "Par pašvaldībām"" atcelšanu, uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju “Mērķdotācijas - citi” (ekonomiskās klasifikācijas kodā 

(EKK) 18.6211, P5242) par 227,00 EUR. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2020.gada izdevumos: 

2.1.palielināt Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izdevumu pozīciju “Velēšanu komisija” 

(Struktūrvienība 0114, P5242) 227,00 EUR apmērā (EKK): 

2.2.EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga)) 153,00 EUR apmērā; 

2.3.EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 38,00 EUR 

apmērā; 

2.4.EKK 2311 (Biroja preces) 36,00 EUR apmērā. 

3. Nodrošināt priekšfinansējumu 227,00 EUR apmērā. Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

ieskaitīt no pašvaldības konta Vēlēšanas komisijas Valsts kases kontā 227,00 EUR. 

4. Veikt atbilstošus grozījumus 2020.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN1/2020 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1663 protokola pielikumā. 

 

§27 



Par Saulkrastu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda izlietošanu vidējā termiņa 

programmu 2020.-2022. gadam. 

 

Ziņo N.Līcis. Noskaidro par gājēju ietves izbūvi Skolas ielā, pie mazās skolas. 

A.Zoričs informē, ka tas tiks veikts 2020.gadā. 

O.Vanaga noskaidro, kas ir paredzēts Smilšu ielas remontā. 

A.Zoričs atbild, ka asfalta seguma nomaiņa ar komunikācijām zem asfalta un ietves izbūve. 

Diskusija par summas apmēru Skolas ielas seguma atjaunošanai. Diskusijā piedalās L.Vaidere, 

A.Horsts, N.Līcis, A.Zoričs, B.Veide un S.Osīte. 

N.Līcis ierosina tabulā precizēt ielu nosaukumus no “Skolas ielas”  uz “A.Kalniņa ielas” un aicina 

deputātus balsot par sagatavoto lēmumprojektu ar veiktajiem precizējumiem. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija 

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu, un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana) un Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24. punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldību speciālo budžetu (pašvaldību ceļu fondu) plāno vidējā (triju gadu) termiņā 

atbilstoši šo noteikumu 23. punktā noteiktajiem mērķiem un Saulkrastu novada domes Finanšu 

komitejas 2020. gada 11. marta atzinumu (protokols Nr.3/2019§14) un Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas 2020. gada 11. marta atzinumu (protokols Nr.3/2019§16) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, B.Veide, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- 1 (A.Horsts), 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda finansējuma izlietojumu 

2020.-2022. gadam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.1664 protokola pielikumā. 

 

§28 

Par nolikuma “Biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai Saulkrastu novadā” 

apstiprināšanu un konkursa īstenošanu 2020. gadā. 

 

Ziņo N.Līcis. 

A.Horsts ierosina konkursa pieteikuma iesniegšanas termiņu pagarināt uz 1 mēnesi. 

N.Līcis izskaidro finanšu līdzekļa sadalījumus projektiem. 

S.Ozola – Ozoliņa informē, ka “Biznesa nakts” nevis atceļas, bet pārceļas uz septembri vai oktobri. 

N.Līcis ierosina pagaidām izsludināt, ar lēmumā minēto summu. 

E.Grāvītis noskaidro jautājumu par konkursa komisiju. 

Novada attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica atbild, ka nolikumā ir atrunāts, ka komisija 

tiek izveidota ar Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

E.Grāvītis informē, ka iepriekšējā projektā rezultātus apstiprina dome, noskaidro, kā tiks 

apstiprināti šajā gadījumā.  

M.Petruševica izskaidro, ka vērtēšanas komisija apstiprina rezultātus. Izsaka viedokli, ka varbūt 

būtu nepieciešams papildināt, ka pēc vērtēšanas komisijas,  lēmumu pieņem Dome. 

N.Līcis ierosina norādīt nolikumā, ka vērtēšanas komisija izvērtē pretendentus, bet gala rezultātus 

apstiprina Dome. 



L.Vaidere noskaidro vai konkursa pieteikuma iesniegšanas termiņš paliek tāds pats. 

N.Līcis atbild, ka tiek pagarināts līdz 1.jūnijam. Aicina deputātus balsot par sagatavoto 

lēmumprojektu ar veiktajiem precizējumiem. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes Novada attīstības nodaļas vadītājas M.Petruševicas  

10.03.2020. iesniegumu par nolikuma “Biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai 

Saulkrastu novadā” apstiprināšanu un konkursa īstenošanu 2020. gadā, un ievērojot, ka konkursa 

mērķis ir veicināt jaunu komersantu veidošanos Saulkrastu novadā, motivējot iedzīvotājus sava 

biznesa uzsākšanu, kas pamatots ar Saulkrastu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 

vidēja termiņa prioritāti VTP 3- piekrastes mazā un vidējā uzņēmējdarbība rīcības virzieniem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15. panta pirmās daļas 10. apakšpunktu,  un 

Saulkrastu novada domes finanšu komitejas 2020.gada 11. marta atzinumu (protokols 

Nr.3/2020§15),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga), „PRET”- nav, „ATTURAS”- 1 (I.Veide), 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai Saulkrastu novadā” 

nolikumu. 

2. Izsludināt projektu konkursu “Biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai 

Saulkrastu novadā”  

3. Noteikt, ka projektu konkursam paredzētie finanšu līdzekļi no Saulkrastu novada domes 

2020. gada budžeta ir 2 000 EUR (Struktūrvienība 0111, M612, valdības funkcija 01.110, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 3263) 

4. Noteikt, ka projekta konkursā tiek atbalstīts viens konkursa uzvarētājs. 

5. Noteikt, ka konkursa pretendenti konkursa pieteikumus iesniedz līdz 2020. gada 1. jūnijam; 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.1665 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par lietošanas mērķa maiņu 

 

Ziņo N.Līcis. Informē, ka ir plānots noteikt dalīto lietošanas mērķi - atsevišķi nodalītas atklātas 

autostāvvietas platība 0.3281 ha un komercdarbības objektu apbūve platība 0,0385 ha. 

E.Grāvītis noskaidro, kādēļ tiek mainīts lietošanas mērķis. 

N.Līcis izskaidro, ka nebija noteikts atsevišķs mērķis, atbilstoši teritorijas plānojumam ir divi 

dažādi zonējumi. Informē, ka tas zonējums, kurš ir kā apbūves zeme, tam ir noteikts mērķis 

komercdarbības objektu apbūve, bet tam, kam ir kā autostāvvietas tā arī paliek. 

B.Veide noskaidro, kādēļ no autostāvvietas, kurš ir asfaltēts laukums, ir jāatdala priekš 

būvniecības. 

Diskusija par zemesgabala atdalīšanu un sagatavoto teritorijas plānojumu. Diskusijā piedalās 

B.Veide, N.Līcis un L.Vaidere. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 6 (N.Līcis, A.Aparjode, L.Vaidere, S.Osīte, 

S.Ozola-Ozoliņa, O.Vanaga), „PRET”- nav, „ATTURAS”- 7 (B.Veide, A.Horsts, E.Grāvītis, 

A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, I.Veide), 

Lēmums nav pieņemts. 

§30 



Par neapbūvēta zemes īpašuma Smilšu iela 10A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

atsavināšanu un izsoles organizēšanu, nosacītās cenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Ierosina precizēt lietošanas mērķi zemes gabalam, nosakot - 12110101 viesnīcu ēkas 

viesnīcas, moteļi, pansijas un citas līdzīgas īslaicīgas apmešanās vietas ar restorānu vai bez tā un 

12110103 restorāni, kafejnīcas un citas sabiedriskās ēdināšanas ēkas restorāni, kafejnīcas un bāri, 

kas izvietoti atsevišķās ēkās.  

Diskusija par izsoles izsludināšanas nepieciešamību. Diskusijā piedalās A.Horsts, N.Līcis, 

B.Veide un E.Grāvītis. 

N.Līcis aicina balsot par iesniegto priekšlikumu.  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, B.Veide, A.Aparjode, 

L.Vaidere, E.Grāvītis, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Osīte, S.Ozola-Ozoliņa, O.Vanaga, I.Veide), 

„PRET”- 1 (A.Horsts), „ATTURAS”- 1 (A.Deniškāne), 

Priekšlikums pieņemts. 

 

Plkst. 16.49 deputāte S.Osīte atstāj sēdes zāli. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmumprojektu ar veiktajiem precizējumiem. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes darba grupas 14.01.2020. iesniegumu par neapbūvēta 

zemes īpašuma Smilšu iela 10A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 80130020494, izsoles 

organizēšanu un izsoles sākumcenas noteikšanu, pamatojoties uz SIA ,,Latio’’ 2020.gada 10.marta  

nekustamā īpašuma novērtējumu Nr.V/20-1066 (atbilstoši tirgus situācijai aprēķinātā vērtējamā 

objekta tirgus vērtība ir 23000  euro), un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu un 10.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2.punktu, atbilstoši 2020.gada 11.marta 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas atzinumam (prot.Nr.3/2020), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, B.Veide, A.Aparjode, 

L.Vaidere, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, O.Vanaga, 

I.Veide), „PRET”- 1 (A.Horsts), „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada pašvaldības nekustamo īpašumu - neapbūvētu 

zemesgabalu Smilšu iela 10A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8013 002 

0494, 1894 m2 platībā, publiskās apbūves teritorijas izveidei, 12110101 viesnīcu ēkas 

viesnīcas, moteļi, pansijas un citas līdzīgas īslaicīgas apmešanās vietas ar restorānu vai bez 

tā un 12110103 restorāni, kafejnīcas un citas sabiedriskās ēdināšanas ēkas restorāni, 

kafejnīcas un bāri, kas izvietoti atsevišķās ēkās. 

2. Uzdot Īpašumu izsoles komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

3. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības neapbūvēta zemesgabala Smilšu iela 10A,  

Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8013 001 0494, nosacīto cenu, kas vienāda ar 

tirgus vērtību 23000 euro (divdesmit trīs tūkstoši euro ). 

4. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma - neapbūvēta zemesgabala 

Smilšu iela 10A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8013 002 0494, izsoles 

noteikumus. 

5. Uzdot Īpašumu izsoles komisijas priekšsēdētājam 15.05.2020. plkst.10.00 rīkot nekustamā 

īpašuma izsoli ar augšupejošu soli. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt zemes gabalu Smilšu iela 10A, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, no zeme zem ēkām un būvēm (konts 1214 pārējā zeme) un iekļaut kontā 



2132 (krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanā). 

 

Lēmums Nr.1666 protokola pielikumā. 

 

Plkst.16.50 deputāte S.Osīte atgriežas sēdes zālē. 

 

§31 

Par /vārds, uzvārds/ deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada domē 2020.gada 3.janvārī saņemts /vārds, uzvārds/ dzīvojošas /adrese/, 

iesniegums “Par dzīvesvietas deklarāciju” un 2020.gada 16.janvārī saņemts /vārds, uzvārds/, 

dzīvojošas /adrese/, 2020.gada 15.janvāra iesniegums “Par nelikumīgas dzīvesvietas deklarācijas 

anulēšanu” (turpmāk – Iesniegumi). 

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts. 

  Iesniegumu iesniedzēja, /vārds, uzvārds/, lūdz anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personai /vārds, uzvārds/, kura dzīvesvieta deklarēta: /adrese/.  

 Pēc Pilsonības migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistra (turpmāk – Iedzīvotāju 

reģistrs) datiem, /vārds, uzvārds/, dzimis [..], 2005.gada 20.oktobrī deklarēja savu dzīvesvietu 

adresē: /adrese/. Deklarācijā uzrādīts dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats – radniecība: 

māte /vārds, uzvārds/. 

 Pēc Iedzīvotāju reģistra datiem /vārds, uzvārds/ ir /vārds, uzvārds/, dzim.[..], dēls. 

 Pēc Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1749, redzams, ka līdz 2007.gada 13.septembrim nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu: /adrese/, īpašniece bija /vārds, uzvārds/, dzim.[..]. 

 Pamatojoties uz 2010. gada 10.jūnija nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, nekustamā 

īpašuma /adrese/, īpašniece ir /vārds, uzvārds/, dzim.[..] (Žurn.Nr.300002874269, lēmums 

09.07.2010., tiesnese Sarmīte Stūrmane). 

  Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmās daļas nosacījumiem iestādei 

ir pienākums pēc citu personu iesnieguma pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, kā arī to, vai 

deklarētajam ir tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses. Ievērojot iepriekš 

minēto, /vārds, uzvārds/, saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanās 11.panta trešo daļu, tika informēts 

par nekustamā īpašuma /adrese/, īpašnieces /vārds, uzvārds/ iesniegto iesniegumu, un lūgts sniegt 

paskaidrojumus un iesniegt dokumentus, kas apliecina tiesisko pamatu viņam dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā /adrese/. Likumā noteiktajā kārtībā pa pastu tika nosūtīta 2020.gada 21.janvāra vēstule 

Nr. 8.10.4/2020/IZ74 “Par ziņu sniegšanu”, uz /vārds, uzvārds/ deklarēto dzīvesvietas adresi: 

/adrese/, kurā lūgts līdz 2020.gada 21.februārim iesniegt pašvaldībā ziņas, kas apliecina viņa 

tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā /adrese/, vai deklarēt savu dzīvesvietu faktiskajā 

dzīvesvietas adresē. /vārds, uzvārds/ dokumentus, kas apliecina viņa tiesisko pamatu dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā /adrese/, nav iesniedzis, paskaidrojumus nav sniedzis un nav deklarējis 

dzīvesvietu faktiskajā dzīvesvietas adresē. 

 Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmā daļa noteic, ka dzīvesvieta ir jebkuras 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats, un 

kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 

Pašvaldības rīcībā ir informācija, ka /vārds, uzvārds/ deklarētajā dzīvesvietā nav sasniedzams 

tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 
Atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmajā daļā un 12.panta pirmās 

daļas 2.punktā noteiktajai kompetencei, pašvaldība lemj par personas deklarētās dzīvesvietas, ziņu 

anulēšanu, tas ir, lemj par deklarētās dzīvesvietas ziņu patiesumu, jo pašvaldības kompetencē 

neietilpst lemt par personas nekustamā īpašuma lietošanas tiesību zaudēšanu. 



Tiesu praksē noteikts, ja no faktiskajiem apstākļiem konstatējams, ka personai, deklarējot 

dzīvesvietu, bija tiesisks pamats dzīvot attiecīgajā dzīvesvietā, bet šis pamats vēlāk zudis, ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu (Augstākās tiesas 2009.gada 18.maija rīcības sēdes lēmuma lietā Nr.SKA-

327/2009 8.punkts, 2011.gada 16.marta sprieduma lietā Nr.SKA-34/2011 11.punkts). 

            Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz 

to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. Ņemot vērā pašvaldības rīcībā 

esošo informāciju, tā secina, ka līdz 2007.gada 13.septembrim /vārds, uzvārds/ bija tiesisks pamats 

deklarēt savu dzīvesvietu adresē: /adrese/, jo līdz 2007.gada 13.septembrim nekustamais īpašums 

piederēja viņa mātei – /vārds, uzvārds/.  

 Šobrīd nekustamā īpašuma /adrese/, īpašniece ir /vārds, uzvārds/. Uz domes lēmuma 

pieņemšanas brīdi /vārds, uzvārds/ neatrodas īres vai nomas vai cita veida likumiskās vai līguma 

tiesiskajās attiecībās ar nekustamā īpašuma īpašnieci /vārds, uzvārds/, un šā īpašuma lietošanas 

tiesības /vārds, uzvārds/ nav ieguvis uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska pamata. 
 Tādējādi, pašvaldība atzīst, ka /vārds, uzvārds/ ir zudis tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā nekustamajā īpašumā /adrese/, un ziņas par viņa deklarēto dzīvesvietu pēc adreses: 

/adrese/, ir anulējamas. 

Izskatot /vārds, uzvārds/, dzīvojošas /adrese/, 2020.gada 3.janvāra iesniegumu “Par 

dzīvesvietas deklarāciju” un 2020.gada 15.janvāra iesniegumu “Par nelikumīgas dzīvesvietas 

deklarācijas anulēšanu”, un ņemot vērā Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, 

konstatētos faktus un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

47.pantu, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo, otro daļu, 11.panta pirmo un trešo daļu, 

12.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 11.02.2003. noteikumiem Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par /vārds, uzvārds/, dzim.[..], deklarēto dzīvesvietu adresē: /adrese/, kā ziņu 

anulēšanas iemeslu Iedzīvotāju reģistrā norādot, ka personai ir zudis tiesiskais pamats 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz adresi: /adrese/, un /vārds, uzvārds/ uz e-pasta adresi: 

/adrese/.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1667 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par /vārds, uzvārds/ deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada domē 2020.gada 3.janvārī saņemts /vārds, uzvārds/ dzīvojošas /adrese/, 

iesniegums “Par dzīvesvietas deklarāciju” un 2020.gada 16.janvārī saņemts /vārds, uzvārds/, 

dzīvojošas /adrese/, 2020.gada 15.janvāra iesniegums “Par nelikumīgas dzīvesvietas deklarācijas 

anulēšanu” (turpmāk – Iesniegumi). 
Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts. 



  Iesniegumu iesniedzēja, /vārds, uzvārds/, lūdz anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personai /vārds, uzvārds/, kura dzīvesvieta deklarēta: /adrese/.  

 Pēc Pilsonības migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistra (turpmāk – Iedzīvotāju 

reģistrs) datiem, /vārds, uzvārds/, dzimis [..], 2005.gada 24.novembrī deklarēja savu dzīvesvietu 

adresē: /adrese/. Deklarācijā uzrādīts dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats – laulība ar 

/vārds, uzvārds/. 

 Pēc Iedzīvotāju reģistra datiem /vārds, uzvārds/ laulātā ir /vārds, uzvārds/, dzim.[..]. 

 Pēc Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1749, redzams, ka līdz 2007.gada 13.septembrim nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu: /adrese/, īpašniece bija /vārds, uzvārds/, dzim.[..]. 

 Pamatojoties uz 2010. gada 10.jūnija nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, nekustamā 

īpašuma /adrese/, īpašniece ir /vārds, uzvārds/, dzim.[..] (Žurn.Nr.300002874269, lēmums 

09.07.2010., tiesnese Sarmīte Stūrmane). 

  Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmās daļas nosacījumiem iestādei 

ir pienākums pēc citu personu iesnieguma pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, kā arī to, vai 

deklarētajam ir tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses. Ievērojot iepriekš 

minēto, /vārds, uzvārds/, saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanās 11.panta trešo daļu, tika informēts 

par nekustamā īpašuma /adrese/, īpašnieces /vārds, uzvārds/ iesniegto iesniegumu, un lūgts sniegt 

paskaidrojumus un iesniegt dokumentus, kas apliecina tiesisko pamatu viņam dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā /adrese/. Likumā noteiktajā kārtībā pa pastu tika nosūtīta 2020.gada 21.janvāra vēstule 

Nr. 8.10.4/2020/IZ75 “Par ziņu sniegšanu”, uz /vārds, uzvārds/ deklarēto dzīvesvietas adresi: 

/adrese/, kurā lūgts līdz 2020.gada 21.februārim iesniegt pašvaldībā ziņas, kas apliecina viņa 

tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā /adrese/, vai deklarēt savu dzīvesvietu faktiskajā 

dzīvesvietas adresē. /vārds, uzvārds/ dokumentus, kas apliecina viņa tiesisko pamatu dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā /adrese/, nav iesniedzis, paskaidrojumus nav sniedzis un nav deklarējis 

dzīvesvietu faktiskajā dzīvesvietas adresē. 

 Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmā daļa noteic, ka dzīvesvieta ir jebkuras 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats, un 

kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 

Pašvaldības rīcībā ir informācija, ka /vārds, uzvārds/ deklarētajā dzīvesvietā nav sasniedzams 

tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 
Atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmajā daļā un 12.panta pirmās 

daļas 2.punktā noteiktajai kompetencei, pašvaldība lemj par personas deklarētās dzīvesvietas, ziņu 

anulēšanu, tas ir, lemj par deklarētās dzīvesvietas ziņu patiesumu, jo pašvaldības kompetencē 

neietilpst lemt par personas nekustamā īpašuma lietošanas tiesību zaudēšanu. 

Tiesu praksē noteikts, ja no faktiskajiem apstākļiem konstatējams, ka personai, deklarējot 

dzīvesvietu, bija tiesisks pamats dzīvot attiecīgajā dzīvesvietā, bet šis pamats vēlāk zudis, ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu (Augstākās tiesas 2009.gada 18.maija rīcības sēdes lēmuma lietā Nr.SKA-

327/2009 8.punkts, 2011.gada 16.marta sprieduma lietā Nr.SKA-34/2011 11.punkts). 

            Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz 

to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. Ņemot vērā pašvaldības rīcībā 

esošo informāciju, tā secina, ka līdz 2007.gada 13.septembrim /vārds, uzvārds/ bija tiesisks pamats 

deklarēt savu dzīvesvietu adresē: /adrese/, jo līdz 2007.gada 13.septembrim nekustamais īpašums 

piederēja viņa laulātajai – /vārds, uzvārds/.  

 Šobrīd nekustamā īpašuma /adrese/, īpašniece ir /vārds, uzvārds/. Uz domes lēmuma 

pieņemšanas brīdi /vārds, uzvārds/ neatrodas īres vai nomas vai cita veida likumiskās vai līguma 

tiesiskajās attiecībās ar nekustamā īpašuma īpašnieci /vārds, uzvārds/, un šā īpašuma lietošanas 

tiesības /vārds, uzvārds/ nav ieguvis uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska pamata. 



 Tādējādi, pašvaldība atzīst, ka /vārds, uzvārds/ ir zudis tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā nekustamajā īpašumā /adrese/, un ziņas par viņa deklarēto dzīvesvietu pēc adreses: 

/adrese/, ir anulējamas. 

Izskatot /vārds, uzvārds/, dzīvojošas /adrese/, 2020.gada 3.janvāra iesniegumu “Par 

dzīvesvietas deklarāciju” un 2020.gada 15.janvāra iesniegumu “Par nelikumīgas dzīvesvietas 

deklarācijas anulēšanu”, un ņemot vērā Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, 

konstatētos faktus un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

47.pantu, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo, otro daļu, 11.panta pirmo un trešo daļu, 

12.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 11.02.2003. noteikumiem Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par /vārds, uzvārds/, dzim.[..], deklarēto dzīvesvietu adresē: /adrese/, kā ziņu 

anulēšanas iemeslu Iedzīvotāju reģistrā norādot, ka personai ir zudis tiesiskais pamats 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz adresi: /adrese/, un /vārds, uzvārds/ uz e-pasta adresi: 

/adrese/.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1668 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par iemērītās platības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes Novada attīstības nodaļas Nekustamo īpašumu 

speciālista 11.03.2020.iesniegumu par uzmērītās platības apstiprināšanu zemes īpašumam Loka 

iela 34, Zeme, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, pamatojoties uz pievienoto SIA 

,,Energoplāns’’ zemes robežu plānu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta devīto daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes vienības Loka iela 34, Zeme, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra apzīmējums 80330021819, uzmērīto platību 0.0709 ha.  

2. Lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,,Energoplāns’’. 

 

Lēmums Nr.1669 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par līdzekļu piešķiršanu skeitparka atjaunošanai Zvejniekciema stadionā 

 

Ziņo N.Līcis. Informē par nepieciešamību atjaunot skeitparka rampas. 



O.Vanaga noskaidro, kad plānots atjaunot skeitparku. 

Diskusija par atjaunotā skeitparka atklāšanu. Diskusijā piedalās A.Aparjode, O.Vanaga un 

N.Līcis. 

 

 Izskatot Sporta centra vadītāja 18.03.2020. iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu un 

grozījumu veikšanu, lai atjaunotu skeitparku Zvejniekciema stadionā, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, B.Veide, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- 1 (A.Horsts), 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 11 500,00 EUR, lai 

apmaksātu jaunu skeitparka rampu iegādi. 

2. Palielināt Saulkrastu Sporta centrs budžetu (Struktūrvienība 16) ekonomiskās 

klasifikācijas kods 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi un ieguldījuma 

īpašumi) par 11 500,00 EUR.  

3. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2020.gada izdevumos: 

3.1.samazināt Saulkrastu sporta centrs (Struktūrvienība 16) budžeta izdevumu plānu: 

3.1.1. EKK 2243 (Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana)  par 8 500,00 EUR; 

3.2.palielināt Saulkrastu sporta centrs (Struktūrvienība 16) budžeta izdevumu plānu: 

3.2.1. EKK 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi un ieguldījuma 

īpašumi) par 8 500,00 EUR, lai veiktu telpu remontdarbus; 

4. Veikt atbilstošus grozījumus 2020.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN1/2020 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžetu”, iekļaujot 2. 

punktā un 3.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.1670 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2020.gada 6.martā saņemts Saulkrastu novada domes 

Novada attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistes iesniegums, kurā sniegta informācija, 

ka 2020.gada 31.martā /vārds, uzvārds/ beidzas 2019.gada 7.oktobra Sociālā dzīvokļa īres līguma 

termiņš.  

Saskaņā ar 1997.gada 12.jūnija likumu “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” (turpmāk – Likums) 5.pantu un Saulkrastu novada domes 2010.gada 

27.janvāra Saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu” 4.pantu un 

4.1.apakšpunktu, ar 2020.gada 3.marta Saulkrastu sociālā dienesta lēmumu Nr.13§7 “Par tiesībām 

īrēt sociālo dzīvokli” atzīts, ka /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 

ir tiesīga īrēt sociālo dzīvokli. 

Likuma 11.panta otrā daļā noteikts, ka sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas 

nav ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa 

ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli un ka sociālā dzīvokļa īres līguma 

noteikumus var grozīt, līgumslēdzējām pusēm par to vienojoties (Likuma 11.panta piektā daļa). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5.pantu, 11.panta otro un piekto daļu, Saulkrastu novada domes 



2010.gada 27.janvāra Saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu” 4.pantu un 

4.1.apakšpunktu, un Saulkrastu sociālā dienesta 2020.gada 3.marta lēmumu Nr.13§7 “Par tiesībām 

īrēt sociālo dzīvokli”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Sākot ar 2020.gada 1.aprīli pagarināt uz 6 (sešiem) mēnešiem 2019.gada 7.oktobra sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..], par Saulkrastu novada 

pašvaldības piederošā sociālā dzīvokļa Leona Paegles iela 2 – 5, Saulkrasti, Saulkrastu 

novads, īri.  

2. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu noslēgt rakstisku vienošanos. 

3. Vienošanos par īres līguma pagarināšanu sagatavot Administratīvai nodaļai. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

5. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – viens mēnesis no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. Gadījumā, ja vienošanās netiek parakstīta minētajā termiņā, lēmums zaudē spēku. 

 

Lēmums Nr.1671 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 27.01.2020. saistošajos 

noteikumos Nr.SN1/2020 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

2020.gada budžetu”” izdošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Vīgants izskaidro par grozījumiem Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžetā. 

 

 Izskatot Saulkrastu novada domes Finanšu vadītāja 18.03.2020. iesniegumu par marta 

grozījumiem Saistošajos noteikumos par Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžetu, kas 

pieņemti pamatojoties uz Saulkrastu novada pieņemtajiem domes lēmumiem no 2020.gada janvāra 

līdz 2020.gada martam par 2020.gada Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izmaiņām, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 45. un 46.pantu 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 27.01.2020. saistošajos 

noteikumos Nr.SN1/2020 „Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

2020.gada budžetu”. 

2. Saistošos noteikumus 3 darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

Lēmums Nr.1672 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par Zemkopības ministrijas pārstāvja iecelšanu Skultes ostas valdes sastāvā 

 



Ziņo N.Līcis. Citē „Likums par ostām” 26.pantā minēto. Informē, ka lēmumprojektā ir 

ierosinājums ar 2020.gada 25.martu atbrīvot no Skultes ostas valdes sastāva Zemkopības 

ministrijas pārstāvi Ričardu Derkaču un ar 2020.gada 26.martu iecelt Skultes ostas valdes sastāvā 

Zemkopības ministra padomnieku Ervīnu Grāvīti. Aicina deputātus balsot par sagatavoto 

lēmumprojektu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 5 (B.Veide, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, 

G.Lāčauniece, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- 6 (N.Līcis, A.Horsts, S.Osīte, S.Ozola-

Ozoliņa, O.Vanaga, L.Vaidere), lēmuma pieņemšanā nepiedalās E.Grāvītis un A.Aparjode, 

Lēmums nav pieņemts. 

 

§38 

Par Saulkrastu novada domes krīzes vadības grupu 

 

Ziņo N.Līcis. Izskaidro, ka krīzes grupa koordinētu un uzraudzītu Domes rīcību un darbu krīzes 

laikā. 

E.Grāvītis noskaidro pēc kādām prioritātēm vadīsies minētā darba grupa. 

N.Līcis izskaidro, ka nemainīsies budžeta pozīcijas, bet gan tiks atlikti tēriņi, kurus iespējams atlikt 

uz rudens pusi. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Jolanta Rudzīte informē, ka krīzes grupa ir 

nepieciešama, lai tiktu kontrolēti izdevumi un netiktu veikti lieki tēriņi. 

A.I.Zaharāns papildina J.Rudzītes sacīto, ar to, ka ir nepieciešams sekot līdzi visiem ienākumiem 

un izdevumiem, lai tie būtu sabalansēti. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmumprojektu. 

 

2020.gada 19.martā Ministru kabinets izdeva rīkojumu par “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu”. 

2020.gada 20.martā tika pieņemts likums “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas 

un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”. 

Ņemot vērā to, ka krīzes situācijas laikā ir paredzams, ka pašvaldības budžetā neienāks 

plānotie naudas līdzekļi (IIN, nomas maksas u.tml.), kā arī to, ka nav paredzama vīrusa attīstības 

gaita, lai nodrošinātu Saulkrastu novada domes lietderīgu finanšu resursu izlietojumu krīzes 

situācijas laikā, kā arī pašvaldības un tās iestāžu drošu un nepārtrauktu darbu un pakalpojumu 

nodrošināšanu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Izveidot krīzes vadības darba grupu šādā sastāvā: 

1.1.Darba grupas vadītājs – Normunds Līcis, domes priekšsēdētājs; 

1.2.Darba grupas locekļi –  Aleksandrs Inārs Zaharāns, domes izpilddirektors; 

Jolanta Rudzīte, Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja; 

Gatis Vīgants, Finanšu vadītājs; 

Mārīte Petruševica, Novada attīstības nodaļas vadītāja; 

Jūlija Miranoviča, Administratīvās nodaļas vadītāja. 

2. Uzdot krīzes vadības grupai: 

2.1.koordinēt un uzraudzīt saskaņotu Saulkrastu novada domes un Saulkrastu novada 

domes iestāžu darbu, valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā;  

2.2.pārskatīt plānotos Saulkrastu novada domes un Saulkrastu novada domes iestāžu 

izdevumus un prioritāri plānot tikai neatliekamos izdevumus, pārējos atliekot uz 



laiku līdz valstī tiek pārtraukts ārkārtējais stāvoklis; 

2.3. izlemt jautājumus par preventīvajiem un drošības pasākumiem, lai mazinātu vīrusa 

COVID-19 izplatību Saulkrastu novada teritorijā; 

2.4.pieņemt citus lēmumus, lai nodrošinātu Saulkrastu novada domes un tās iestāžu drošu 

un nepārtrauktu darbību. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi domes priekšsēdētājs N.Līcis. 

4. Lēmums stājas spēkā 25.03.2020. un ir spēkā līdz brīdim kamēr valstī ir izsludināts ārkārtējais 

stāvoklis. 

 

Lēmums Nr.1673 protokola pielikumā. 

 

 

§39 

Par nomas maksas atvieglojumiem krīzes skartajiem komersantiem 

 

Ziņo N.Līcis. Informē, ka nepieciešams lemt par nomas maksas samazināšanas apmēru. 

Diskusija par iespējamo nomas maksas samazināšanas apmēru. Diskusijā piedalās J.Miranoviča, 

A.Aparjode, B.Veide, N.Līcis un J.Rudzīte. 

N.Līcis ierosina samazināt nomas maksu par 100%. Noskaidro vai var atbrīvot no komunālajiem 

maksājumiem. 

J.Miranoviča atbild, ka uz doto mirkli likums to neatļauj. 

Diskusija par patērēto pakalpojumu maksājumiem. Diskusijā piedalās J.Miranoviča, A.Aparjode, 

B.Veide, N.Līcis un J.Rudzīte. 

E.Grāvītis ierosina norādīt lēmumprojektā, ka minētie atvieglojumi attiecas uz telpu nomas 

līgumiem. 

Diskusija par lēmuma precizēšanu. Diskusijā piedalās J.Miranoviča, E.Grāvītis, B.Veide un 

A.Aparjode. 

N.Līcis ierosina precizēt lēmumprojektu, norādot, ka var samazināt nomas maksu tiem, kuriem ir 

noslēgti telpu nomas līgumi. Aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmumprojektu ar veiktajiem 

labojumiem. 

 

Likuma Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem 

sakarā ar Covid-19 izplatību 13.pants nosaka, ka pašvaldību iestādes, kā arī atvasinātas publiskas 

personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības, brīvostas un speciālās ekonomiskās 

zonas uz likuma darbības laiku atbrīvo krīzes skarto nozaru komersantus no publiskas personas 

mantas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas vai lemj par 

nomas maksas samazinājumu un par publiskas personas mantas izmantošanu, kā arī nepiemēro 

kavējuma procentus un līgumsodus samaksas kavējuma gadījumā, izņemot naudu par patērētajiem 

pakalpojumiem — elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem īpašuma uzturēšanas 

pakalpojumiem. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un to, ka Saulkrastu novada domei ir spēkā esoši nomas 

līgumi ar uzņēmējiem, kuru komercdarbība ir apdraudēta krīzes situācijā, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Krīzes skarto nozaru komersantiem, kuriem ir noslēgti (spēkā esoši) telpu nomas līgumi ar 

Saulkrastu novada domi, samazināt nomas maksu par 100%. Nomas maksas samazinājums 

neattiecas uz patērētajiem pakalpojumiem - elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi 



un citiem īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem. 

2. Nomas maksas atvieglojumu 1.punktā norādītajā apmērā var saņemt krīzes skartie 

komersanti, kuri ar iesniegumu vēršas Saulkrastu novada domē uz laiku kamēr ir spēkā  

likums Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā 

ar Covid-19 izplatību. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi Saulkrastu novada domes izpilddirektors un Finanšu un 

grāmatvedības nodaļas vadītāja. 

4. Saulkrastu novada domes Administratīvai nodaļa nodrošināt šī lēmuma publicēšanu 

pašvaldības mājas lapā. 

 

Lēmums Nr.1674 protokola pielikumā. 

 

§40 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 Izskatot zemes ierīkotājas, adrese Krišjāņa Barona  iela 88 k-2-231, Rīga, 19.03.2020. 

iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem Kāpu iela 10A 

un Kāpu iela 14A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanu, pamatojoties uz Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumi 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 493.punktu, Civillikuma 1036. pantu, 08.12.2015. 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka adresi 

apbūvei paredzētai zemes vienībai var piešķirt, jau veidojot jaunu zemes vienību un 20.06.2006, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā 

pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, un 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,BaltSurvey’’ zemes ierīkotājas izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamajiem īpašumiem Kāpu iela 10A un Kāpu iela 14A, Saulkrasti, Saulkrastu novads 

(kad.Nr.80130030969 un 80130030968). 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1 (kadastra Nr.80130030969) – 

Kāpu iela 10A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV -2160, platība 0.3198 ha. Noteikt dalīto 

lietošanas mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0.12 ha 

un dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, kods 0501, platība 0.1998 ha. 

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2 (kadastra Nr.80130030968) – 

Kāpu iela 14A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV -2160, platība 0.3118 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0.12 ha 

un dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, kods 0501, platība 0.1918 ha. 

4. Lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,,BaltSurvey’’. 

5. Lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam. 



6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.1675 protokola pielikumā. 

 

§41 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2019.gada 9.augusta 

saistošajos noteikumos Nr. SN 6/2019 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Informē un citē veiktos precizējumus saistošajos noteikumos. 

Diskusija ja deputātam nav rīcībā esošie tehniskie līdzekļi, lai piedalītos domes sēdēs un komitejās 

attālināti. Diskusijā piedalās S.Osīte, N.Līcis, un J.Miranoviča.  

N.Līcis noskaidro vai šos saistošos noteikumu būs nepieciešams saskaņot ar ministriju. 

Juriste Vita Spitane izskaidro, ka lēmumā ir norādīts, ka saistošie noteikumi  stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc noteikumu parakstīšanas. 

 

Ārkārtējās situācijas izsludināšana visā valsts teritorijā ir pietiekošs pamats, lai 

pašvaldības lemtu par nepieciešamajiem grozījumiem pašvaldību nolikumos, paredzot kārtību, jā 

tāda nav paredzēta, kādā dalība domes sēdēs un komiteju sēdēs var tikt nodrošināta personām esot 

attālināti, proti, videokonferences režīmā. 

Lai atvieglotu šo normu praktisku pielietošanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija ir izstrādājusi iespējamo grozījumu pašvaldības nolikumā paraugu.  

Noteikumi izstrādāti pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

sagatavoto metodisko materiālu pašvaldībām par domes un komiteju sēžu organizēšanu attālināti 

ārkārtējās situācijas un izņēmuma stāvokļa izsludināšanas laikā. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, B.Veide, A.Horsts, A.Aparjode, 

L.Vaidere, S.Osīte, E.Grāvītis, A.Deniškāne, A.Dulpiņš, G.Lāčauniece, S.Ozola-Ozoliņa, 

O.Vanaga, I.Veide), „PRET”- nav, „ATTURAS”- nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2019.gada 

9.augusta saistošajos noteikumos Nr. SN 6/2019 “Saulkrastu novada pašvaldības 

nolikums””. 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi  stājas spēkā nākamajā dienā pēc noteikumu parakstīšanas. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 17:20 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________Alise Štrombaha 

 

Protokols parakstīts 01.04.2020. 

 


